CUENTA PUBLICA 2017

Ente Publico:

CUENTA PUBLICA 2017

ESTADO DE ACTI

VIDADES

DEL lo. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017 Y 2016

(PESOS)

Centro de Investigacién y Docencia Econémicas, A.C.

Concepto
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestién

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes
de Liquidacién o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones,
Subsidios y Otras Ayudas

Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros
Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro

u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

184,083,844

O ©O © O ©o ©

184,083,844
0

362,579,597

0
362,579,597
9,251,403

9,251,403
0
0

0
0

555,914,844

2016

Concepto

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento

220,910,330

o O O © ©o o

220,910,330
0

403,647,592

0
403,647,592

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico
Transferencias al Resto del Sector Piblico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones

10,003,176

10,003,176
0

Participaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica

634,561,098

Ot

Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

ros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y
Amortizaciones

Provisiones

Disminucion de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o
Deterioro y Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros gastos

Inversidn Publica

To

Re:

Inversién Publica no Capitalizable

tal de Gastos y Otras Pérdidas

sultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

2017

383,513,687

279,716,196
32,573,139
71,224,352
30,151,951

0
0

30,151,951
0

O O 0O OO0 O OO0 0O O OO0 o oo

190,388,394
33,891,596

0
0
0

0
156,496,798

0
0

604,054,032

-48,139,188

2016

390,501,370

276,701,662
30,692,054
83,107,654
29,285,732

0
0

29,285,732
0

O O 0O OO0 O OO0 0O O OO0 O O O

260,788,239
260,788,239
0

0
0

o O O O

680,575,341

-46,014,243

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizé: MARTHA LUCIA FERNANQEZ MORALES
COORDINADORA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

Elaboré: ROBERTO COLORADO LUNA
DIRECTOR DE RECURSOS FINANCIEROS

CENTRO DE INVESTIGACION Y DOCENCIA ECONOMICAS, A.C.

Paginaldel



