CUENTA PÚBLICA 2017

CUENTA PÚBLICA 2017 ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017 Y 2016 (PESOS)

Ente Público:_

Centro de Investigación y Docencia Económicas, A.C.

Ente Publico:			Docencia Economicas, A.C.		
Concepto	2017	2016	Concepto	2017	2016
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS			GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Ingresos de la Gestión	184,083,844	220,910,330	Gastos de Funcionamiento	383,513,687	390,501,370
Impuestos	0	0	Servicios Personales	279,716,196	276,701,662
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Materiales y Suministros	32,573,139	30,692,054
Contribuciones de Mejoras	0	0	Servicios Generales	71,224,352	83,107,654
Derechos	0	0	Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	30,151,951	29,285,732
Productos de Tipo Corriente	0	0	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0	0	Transferencias al Resto del Sector Público	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	184,083,844	220,910,330	Subsidios y Subvenciones	30,151,951	29,285,732
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de	0	0	Ayudas Sociales	0	0
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago			Pensiones y Jubilaciones	0	0
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones,			Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Subsidios y Otras Ayudas	362,579,597	403,647,592	Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	0	Donativos	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	362,579,597	403,647,592	Transferencias al Exterior	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	302,379,397	403,047,392	Participaciones y Aportaciones	0	o
Otros Ingresos y Beneficios	9,251,403	10,003,176	• • • •	· ·	
Ingresos Financieros	9,251,403	10,003,176	Participaciones	0	0
Incremento por Variación de Inventarios	0	0	Aportaciones	0	0
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro	0	0	Convenios	Ü	0
u Obsolescencia			Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0	0
Disminución del Exceso de Provisiones	0	0	Intereses de la Deuda Pública	0	0
Otros Ingresos y Beneficios Varios	0	0	Comisiones de la Deuda Pública	0	0
Total de Ingresos y Otros Beneficios	555,914,844	634,561,098	Gastos de la Deuda Pública	0	0
	,,	,	Costo por Coberturas	0	0
			Apoyos Financieros	0	0
			Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	190,388,394	260,788,239
			Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	33,891,596	260,788,239
			Provisiones	0	0
			Disminución de Inventarios	0	0
			Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia	0	0
			Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0	0
			Otros gastos	156,496,798	0
			Inversión Pública	0	0
			Inversión Pública no Capitalizable	0	0
			Total de Gastos y Otras Pérdidas	604,054,032	680,575,341
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	-48,139,188	-46,014,243

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: MARTHA LUCIA FERNÁNDEZ MORALES COORDINADORA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS Elaboró: ROBERTO COLORADO LUNA DIRECTOR DE RECURSOS FINANCIEROS